
Inserate und Formate

Anzeigenpreisliste
„Der OÖ. JÄGER“
Auflage: 20.000 Stk.
Redaktionsleitung: Mag. Christopher Böck 
Inserate: Manuela Auberger

Gültig ab 01. Jänner 2018 
Alle Preise gelten zzgl. 5% Werbeabgabe.

Format Breite mm Höhe mm 4-farbig 1-farbig S/W

1/1 Seite 210 297 € 1.532,– € 1.046,–

U2 oder U4 210 297 € 1.729,– € 1.173,–

1/2 Seite quer 210 148 € 767,– € 524,–

1/2 Seite hoch 105 297 € 767,– € 524,–

1/3 Seite hoch 70 297 € 485,– € 309,–

1/3 Seite quer 210 99 € 485,– € 309,–

1/4 Seite hoch 56 250 € 448,– € 263,–

1/4 Seite 87,5 130 € 365,– € 230,–

1/6 Seite 119 85 € 245,– € 153,–

1/8 Seite hoch 56 120 € 195,– € 123,–

1/8 Seite 87,5 60 € 184,– € 115,–

1/12 Seite 87,5 40 € 123,– € 78,–

Kleinanzeigen 
im Redaktions-Teil, grau unterlegt 56 30 

je weitere 10 mm
€ 47,70 

€ 15,50

Kleinanzeigen  
im Service-Teil, gelb unterlegt

Gewerbliche 
Kleinanzeigen Preis pro Wort € 2,10

Kleinanzeigen  
im Service-Teil, gelb unterlegt

Private
Kleinanzeigen Preis pro Wort € 1,30

1/1 Seite
210 x 297 mm

+ 3 mm Beschnitt 
= 216 x 303 mm 

1/4 Seite hoch
56 x 250 mm

1/3 Seite quer
210 x 99 mm

+ 3 mm Beschnitt 
= 216 x 105 mm 

1/12 Seite
87,5 x 40 mm

1/2 Seite quer
210 x 148 mm

+ 3 mm Beschnitt 
= 216 x 154 mm 

1/6 Seite
119 x 85 mm

1/2 Seite hoch
105 x 297 mm

+ 3 mm Beschnitt 
= 111 x 303 mm 

1/3 Seite hoch
70 x 297 mm

+ 3 mm Beschnitt 
= 76 x 303 mm 

Hohenbrunn 1, 4490 St. Florian 
Telefon 07224/20083, Fax DW 15 

E-Mail: office@ooeljv.at

1/4 Seite
87,5 x 130 mm 
182 x 62,5 mm

quer

1/8 Seite
56 x 120 mm 
87,5 x 60 mm

hoch



Beilage von Werbematerial (max. 150 g)

Erscheinungstermine / vierteljährlich

Erscheinung Druckunterlagenschluss

März 1. Februar

Juni 1. Mai

September 1. August

Dezember 1. November

Grundpreis € 1.049,–

+ Einlegen (per 1.000 Stk.)

bis 20 Gramm € 22,–

bis 50 Gramm € 27,–

bis 100 Gramm € 31,–

Beilagen ab 100 Gramm müssen kuvertiert werden.

ab 100 bis 150 Gramm € 125,–

Beilagen über 150 Gramm werden nicht angenommen.
Alle Preise gelten zzgl. 5% Werbeabgabe.

zzgl. Postgebühren lt. aktuellem Posttarif.

Datenübernahme
„Der OÖ. Jäger“ wird im Offsetverfahren gedruckt. Inserate bitte digital, vorzugsweise als PDF-Datei (alle 
verwendeten Schriften einbetten) auf Datenträger (CD, etc.) oder per E-Mail beistellen. Bei offenen Daten 
die enthaltenen Schriften, Lithos und Logos unbedingt mitliefern. Aktueller Ausdruck und/oder Proof wird 
zur Überprüfung der Daten benötigt.

Allgemeines
1. �Bürstenabzüge werden auf Wunsch vor Druck und Fertigstellung der Zeitung zugesandt. 

Allfällige Änderungen sind bis 5 Tage danach bekannt zu geben.
2. �Haftung: Der OÖ Landesjagdverband ist nicht verpflichtet, Einschaltungen auf ihren Inhalt zu überprüfen, 

hiefür trägt der Auftraggeber die volle Haftung. Ebenso trägt dieser jeden wie immer gearteten Schaden, 
der dem Verlag aus der Veröffentlichung entsteht. Nach Ersatz aller Kosten tritt der Verlag seine An
sprüche nach § 24 (7) Pressegesetz an den Auftraggeber ab.

3. Belegexemplare werden automatisch zugesandt.
4. Die Rechnung ist sofort nach Erhalt fällig.
5. Kosten für die Herstellung von Druckunterlagen gehen zu Lasten des Auftraggebers.
6. �Als Erfüllungsort und Gerichtsstand gilt der Ort, an dem der Oö. Landesjagdverband seinen Sitz hat.

Der OÖ. Landesjagdverband:
„Der OÖ. Jäger“


